UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

INSTITUTO DE FORMAÇÃO INTERDISCIPLINAR E INTERCULTURAL

COMITÊ LOCAL DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL

EDITAL Nº 01/2025-PROEN/IFII/UFOPA, DE 27 DE MARÇO DE 2025

ADITIVO I

A Universidade Federal do Oeste do Pará (UFOPA), por meio da Pró-Reitoria de Ensino de

Graduação (PROEN), Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação do Programa de Educação

Tutorial (CLAA) e Instituto de Formação Interdisciplinar e Intercultural (IFII), torna público o

presente ADITIVO I, que altera o cronograma do edital n.º 01/2025-PROEN/IFII/UFOPA,

conforme quadro a seguir:

 CRONOGRAMA

DATA ATIVIDADE

28/04/2025
Resultado Preliminar da análise documental e Currículo Lattes e

análise do Projeto de Atuação no PET

Até 29/04/2025 Interposição de recursos sobre o resultado do Resultado Preliminar

30/04/2025
Divulgação do resultado da Avaliação dos Recursos e Resultado Final

do Processo Seletivo

Os demais itens do Edital permencem inalterados.

Santarém, 25 de Abril de 2025.

Profa. Dra. Carla Marina Costa Paxiúba

Pró-Reitora de Ensino de Graduação/Proen/Ufopa

Portaria n.º 199, de 17 de junho de 2024/Reitoria

		2025-04-28T12:04:45-0300